
1 
 

 

LIETUVOS MEDŽIOTOJŲ IR ŽVEJŲ DRAUGIJOS 

TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS NR. 23 

 

Posėdis įvyko 2015 m. rugsėjo mėn. 23 d., 13 –   val. Vilniuje. 

Posėdžio pirmininkas – Eugenijus Tijušas, 

Posėdžio sekretorė - Vitalija Zeleniūtė. 

 

Posėdyje dalyvavo tarybos nariai: Andrius Binza, dr. Egidijus Bukelskis, Evaldas Dainauskas, 

Algirdas Fergelis, Algimantas Kamičaitis, Vilius Karpavičius, Artūras Kibiša, Rimantas Krasuckis, 

Vytautas Kucevičius, Kazimieras Kuzminskas, Valdas Lakneris, Artūras Mankevičius, Algis 

Petrauskas, Algimantas Juozas Šeškauskas, Eugenijus Tijušas, Gediminas Vaitiekūnas, Alfridas 

Vigelis, Valdemaras Zakaras (18 Tarybos narių iš 28; sąrašas pridedamas). 

Posėdžio svečiai: Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus pavaduotojas Vidmantas 

Paulauskas, Aplinkos ministerijos miškų departamento miškininkystės skyriaus vedėjas Stanislovas 

Žebrauskas, Kauno medžiotojų sąjungos šaudyklos vadovas Gintautas Augustinas. 

 

Posėdžio darbotvarkė: 

1. Naujausia informacija apie afrikinio kiaulių maro prevenciją ir naujus teikiamus siūlymus 

dėl šernų medžioklės (pranešėjas Vidmantas Paulauskas); 

2. Medžioklės ir žvejybos trofėjų parodos „Žagarė 2015“ rezultatų aptarimas (pranešėjas  

Eugenijus Tijušas); 

3. Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos šaudymo varžybų Medžioklės rago taurei laimėti 

rezultatų ir siūlymų keisti nuostatus aptarimas (pranešėjas  Eugenijus Tijušas); 

4. 2015-2016 metų medžioklės sezono elninių žvėrių sumedžiojimo limitų nustatymo 

aptarimas (pranešėjas Algis Petrauskas) 

5. Einamieji klausimai: 

5.1.Dėl naktinio matymo prietaisų įteisinimo medžioklėje; 

5.2.Dėl kariškių vykdomos veiklos su ginklais už poligonų ribų; 

5.3.Dėl bendradarbiavimo su naujai leidžiamu latvių žurnalu „Medžioklė“; 

5.4.Dėl Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstaymo 18 straipsnio. 

 

 



2 
 

 

SVARSTYTA: 1. Naujausia informacija apie afrikinio kiaulių maro prevenciją ir naujus teikiamus 

siūlymus dėl šernų medžioklės. 

KALBĖJO: Vidmantas Paulauskas, Eugenijus Tijušas, Rolandas Misevičius, Algis Petrauskas, 

Stanislovas Žebrauskas, Evaldas Dainauskas, Vilius Karpavičius. 

NUTARTA:  

Įparaeigoti Tarybos narius atsiųsti Draugijos etatinei tarnybai savo pasiūlymus dėl papildomo šernų 

šėrimo. 

Tarybos vardu kreiptis į Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą, pateikiant apibendrintus 

prašymus dėl šernų šėrimo. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA: Medžioklės ir žvejybos trofėjų parodos „Žagarė 2015“ rezultatų aptarimas 

(pranešėjas  Eugenijus Tijušas) 

KALBĖJO: Eugenijus Tijušas, Algis Petrauskas. 

NUTARTA: Nutarimo šiuo klausimu nepriimta. 

 

SVARSTYTA: 3. Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos šaudymo varžybų Medžioklės rago taurei 

laimėti rezultatų ir siūlymų keisti nuostatus aptarimas. 

KALBĖJO: Eugenijus Tijušas, Gintautas Augustinas, Artūras Kibiša, Vilius Karpavičius, 

Valdemaras Zakaras. 

NUTARTA: 

1. Sudaryti darbo grupę nuostatų pakeitimams parengti iš: 

Kauno medžiotojų sąjungos, 

Kėdainių rajono medžiotojų ir žvejų draugijos, 

Šiaulių medžiotojų ir žvejų draugijos, 

Jurbarko skyriaus,  

Anykščių skyriaus, 

Plungės rajono medžiotojų ir žvejų draugijos atstovų. 

2. Įpareigoti darbo grupę parengti varžybų nuostatų pakeitimus. 

Nutarimai priimtai vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA: 2015-2016 metų medžioklės sezono elninių žvėrių sumedžiojimo limitų nustatymo 

aptarimas. 

KALBĖJO: Algis Petrauskas, Eugenijus Tijušas. 



3 
 

NUTARTA:  

Šiuo klausimu siūlyti imtis iniciatyvos Medžioklės, medžioklės trofėjų ekspertų ir mokymo 

komisijai. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA: 5.Einamieji klausimai.  

5.1.Dėl naktinio matymo prietaisų įteisinimo medžioklėje. 

KALBĖJO: Eugenijus Tijušas, Kazimieras Kuzminskas, Vilius Karpavičius, Valdemaras Zakaras, 

Gediminas Vaitiekūnas. 

NUTARTA: atsižvelgiant į Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos 2015 metų balandžio 15 dienos 

suvažiavimo nuomonę ir susiklosčiusią situaciją, reguliuojant šernų populiacijos gausą, pakeisti 

2014 metų rugsėjo 10 dienos Tarybos posėdyje suformuluotą nuostatą ir siekti naktinių taikiklių 

įteisinimo šernų medžioklėje, bei įpareigoti Draugijos pirmininką Bronių Bradauską atstovauti šią 

mūsų poziciją valstybės institucijose. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

5.2. Dėl kariškių vykdomos veiklos už poligonų ribų. 

KALBĖJO: Vilius Karpavičius, Gediminas Vaitiekūnas, Algis Petrauskas. 

NUTARTA: kreiptis į Krašto apsaugos ministeriją dėl išaiškinimo apie kariškių vykdomą veiklą, 

susijusią su šaunamaisiais ginklais medžioklės plotuose už poligonų ribų. 

5.3. Dėl bendradarbiavimo su naujai leidžiamu latvių žurnalu „Medžioklė“. 

KALBĖJO: Eugenijus Tijušas, Algis Petrauskas 

NUTARTA: atsisakyti bendradarbiauti su šiuo žurnalu. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

5.4.Dėl Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo 18 straipsnio. 

KALBĖJO: Eugenijus Tijušas, Artūras Kibiša. 

NUTARTA:  parengti detalesnį kreipimąsi į Seimą dėl minėto įstatymo straipsnio tobulinimo.. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai.  

 

 

Posėdžio pirmininkas    Eugenijus Tijušas 

 

 

Posėdžio sekretorė    Vitalija Zeleniūtė 


